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Punkt 1: Budgetopfølgning pr. 31.03.2020 - Udvalget for sundhed, kultur og
fritid (C)

20/7131

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen samt chef for Sundhed & Sammenhæng Ulrik Skyum Christensen
indstiller, at

 

budgetopfølgningen pr. 31. marts 2020 godkendes af Udvalget
sagen videresendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Indstilles godkendt.

Sagsfremstilling

Der er pr. 31. marts 2020 udarbejdet budgetopfølgning for drift, anlæg, finansiering og finansforskydninger. Direktionen
behandlede punktet på mødet 5. maj 2020.

 

Generelle bemærkninger

Der er pr. 31. marts 2020 udarbejdet budgetopfølgning for drift, anlæg, finansiering og finansforskydninger.

 

På det skattefinansierede driftsområde er behovet for tillægsbevillinger samlet opgjort til netto 27,6 mio. kr. i merudgifter.
Dette beløb består af følgende:

 

serviceområderne: tillægsbevillinger på 14,6 mio. kr.
overførselsområdet: tillægsbevillinger på 4,1 mio. kr.
forsikrede ledige: tillægsbevilling på 10,6 mio. kr.
kommunal medfinansiering: tillægsbevilling på -1,7 mio. kr.

 

På anlægsområdet udgør behovet for tillægsbevillinger netto 13,2 mio. kr. Heri indgår 12,9 mio. kr., som fremrykkes fra
2021.

 

Under finansiering og finansforskydninger er behovet for tillægsbevillinger opgjort til -21,8 mio. kr.

 

Samlet giver det et forbrug af likvide aktiver på 19,0 mio. kr. Heraf vedrører de 12,9 mio. kr. fremrykkede
anlægsinvesteringer, hvorfor der alt andet lige vil være et tilsvarende mindreforbrug i 2021.

 

Der er indregnet merudgifter på serviceområderne på 10,2 mio. kr. som følge af COVID-19. Det forventes, at
merudgifterne vil stige yderligere i løbet af året. Der er indgået en aftale mellem Regeringen og KL om kompensation for
de kommunale merudgifter som følge af COVID-19. Derfor er der foreløbigt indregnet en forventet kompensation fra
staten på -10,2 mio. kr.



 

Bemærkning til Udvalget for sundhed, kultur og fritid

Behovet for tillægsbevilling er opgjort til -1,2 mio. kr. Heraf udgør -1,4 mio. kr. en teknisk flytning af budgettet til øvrige
udvalg. På øvrige områder er der således merudgifter for 0,2 mio. kr.

 

På området foretages en nedjustering af budgettet til sundhedsplejen med 0,2 mio. kr. som følge af færre børn end
forudsat. Derudover tilføres genoptræningsområdet 0,3 mio. kr. som følge af et stigende antal genoptræningsplaner.

 

På Kultur & Fritidsområdet er der følgende større ændringer:

Bibliotekets rengøringsaftale forhøjes på 0,5 mio. kr.
Husleje til tidligere biblioteksbygning fjernes -0,35 mio. kr.
Eventpuljen finansierer folkefesten til Genforeningen med 0,9 mio. kr.

 

Specifikation af tillægsbevillinger fordelt på de enkelte udvalg

Tabellen nedenfor viser behovet for tillægsbevillinger fordelt på alle udvalg.

 

Udvalg (I hele 1.000 kr.) Specifikation Behov for tillægsbevilling

Skattefinansieret drift   

1) Serviceområder  14.563

Udvalget for teknik og miljø  1.294

Udvalget for arbejdsmarked og integration  -76

  Heraf Arbejdsmarked -76  

Udvalget for skoler og børn  -4.905

  Heraf Børn & Familie -7.679  

  Heraf Skoler, Kultur & Fritid 2.774  

Udvalget for sundhed, kultur og fritid  -1.248

  Heraf Børn & Familie -185  

  Heraf Skoler, Kultur & Fritid -833  

  Heraf Sundhed & Sammenhæng -230  

Udvalget for social og ældre  13.660

  Heraf Handicap & Psykiatri 2.593  

  Heraf Ældre & Rehabilitering 11.067  

Økonomiudvalget  5.838

2) Overførselsområder  4.132



Udvalget for arbejdsmarked og integration  -2.547

  Heraf Arbejdsmarked 2.547  

Udvalget for social og ældre  6.679

  Heraf Erhverv & Borgerservice 6.229  

  Heraf Handicap & Psykiatri 450  

3) Forsikrede ledige  10.571

Udvalget for arbejdsmarked og integration  10.571

4) Øvrige områder  0

5) Kommunal medfinansiering  -1.700

1-5 i alt - skattefinansierede drift - I alt 27.566

1-5 Samlede tillægsbevillinger  27.566

 

Anlæg

Anlæg

På anlægsområdet er der samlet behov for netto tillæg til rådighedsbeløb på 13,2 mio. kr. Heraf udgør anlæg, der
fremrykkes fra 2021, 12,9 mio. kr. Fremrykningen indebærer, at den samlede anlægsramme for 2021-2024 reduceres med
12,9 mio. kr.

 

I bilaget fremgår både behov for tillæg til rådighedsbeløb samt behov for anlægsbevilling på de enkelte projekter.

 

Finansiering og finansforskydninger

Behovet for tillægsbevilling til området finansiering og finansforskydninger er opgjort til -21,8 mio. kr.

 

Under Generelle tilskud og udligning er der indarbejdet en merindtægt på 3,6 mio. kr. vedrørende efterregulering af
beskæftigelsestilskuddet for 2019 mio. kr. Herudover er der indregnet en stigning i beskæftigelsestilskuddet for 2020 på
10,6 mio. kr. samt en merindtægt på 10,2 mio. kr. som følge af forventet kompensation vedrørende COVID-19.

I opgørelsen fremgår desuden låneoptagelse på 47,8 mio. kr. til finansiering af delvis indfrielse af feriepengeforpligtelsen
til Lønmodtagernes Feriemidler, jf. Byrådsmødet 31. marts 2020.

 

Merudgifter i forbindelse med COVID-19

Merudgifterne på serviceområderne som følge af COVID-19 er foreløbigt opgjort til 10,2 mio. kr., jf. det vedlagte bilag.

Der er oprettet centrale konti på de største serviceområder med henblik på systematisk at registrere merudgifterne i
økonomisystemet.

 

Det er endnu ikke muligt at give et samlet overblik over merudgifterne. Opgørelsen i bilaget viser de forventede
merudgifter til rengøring frem til ultimo juni. Derudover viser opgørelsen merudgifterne på ældreområdet i perioden fra



den 11. marts til medio april. I oversigten er der også indarbejdet et skøn over merudgifterne på myndighedsområdet på
ældreområdet for hele året som følge af COVID-19.

 

Regeringen og KL har aftalt, at kommunerne under ét skal kompenseres for de økonomiske konsekvenser af COVID-19.
Kompensationen vil blive forhandlet mellem Regeringen og KL, og det forventes, at kompensationen vil blive fordelt
mellem kommunerne efter indbyggertal.

 

Der er under generelle tilskud på konto 7 indarbejdet en tillægsbevilling på -10,2 mio. kr. til forventet kompensation fra
staten.

Tidligere behandling

05.05.2020 Direktionen

Økonomiske konsekvenser

Såfremt ansøgningerne imødekommes, udgør de samlede tillægsbevillinger til drift og finansforskydninger og
finansiering 19,0 mio. kr., som finansieres af likvide aktiver.

 

Tillægsbevillingerne kan specificeres således:

Samlet opgørelse over økonomiske konsekvenser

Område, 1.000 kr. Beløb

Drift – serviceområder 14.563

Drift – overførselsområder 4.132

Drift – forsikrede ledige 10.571

Drift - øvrige områder 0

Drift - kommunal medfinansiering -1.700

I alt skattefinansieret drift 27.566

  

Drift i alt 27.566

Drift - forsyningsvirksomhed  

Anlæg 13.179

Finansforskydninger og finansiering -21.757

I alt 18.988

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter



Vejen Kommunes kasse- og regnskabsregulativ.

Høring

Ingen.

Bilag

Samleark - drift



Punkt 2: Budgetdrøftelser 2021-2024 (B)

19/18987

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen og chef for Sundhed & Sammenhæng Ulrik Skyum Christensen
indstiller, at

 

Udvalget tager orientering om råderum på udvalgets områder til efterretning
Udvalget tager orientering om drifts- og anlægsønsker til efterretning
Udvalget prioriterer mellem anlægsønskerne

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Dot 1: Taget til efterretning

Dot 2: Taget til efterretning

Dot 3: Prioritering foretages på Udvalgets møde i juni

 

Afbud: Poul Egelykke (V)

Sagsfremstilling

I Mål og procedure for budgetlægning 2021-2024 for Vejen Kommune fremgår det, at

Udvalget, som en del af budgetlægningen, skal drøfte initiativer, der er igangsat inden for udvalgets område og
forventninger til fremtidig udvikling og indsatser, herunder muligheden for at reducere eller standse nuværende
aktiviteter.

 

Derudover kan det være relevant for udvalgene at drøfte budget 2021 med udgangspunkt i følgende områder:

  

Anlæg
Strategier samt større projekter
Status på igangsatte analyser
Regnskabsresultatet for 2019 og realisering af budget 2020.

 

På baggrund af drøftelserne i udvalgene udarbejder afdelingscheferne forslag til drifts- og anlægsønsker, som indgår i
prioriteringen på budgetseminaret i august.

 

Udvalgene skal forud for budgetseminaret prioritere anlægsønskerne på eget område. Forslagene prioriteres som nr. 1, 2,
3, 4, 5 etc.

Ønsker under Udvalget for teknik og miljø, som er fremsendt af andre udvalg, markeres særskilt.

 

Udvalgene kan senest på udvalgsmødet i maj fremsætte forslag til drifts- og anlægsønsker samt forslag om eksisterende
aktiviteter, der kan ophøre eller reduceres. Udvalgenes egne forslag skal være tydeligt markeret i det endelige
budgetmateriale.



Tidligere behandling

28.04.20 Udvalget for sundhed, kultur og fritid

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Vejen Kommunes Mål og procedure for budgetlægning 2021-2024

Høring

Ingen.



Punkt 3: Status på Koordination af sundhed, kultur og fritid (B)

20/7154

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Ulrik Skyum Christensen indstiller, at

 

Udvalget orienteres om resultaterne i statusnotatet for koordination af sundhed, kultur og fritid

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Taget til efterretning.

 

Afbud: Poul Egelykke (V)

Sagsfremstilling

Som det blev fremlagt på udvalgsmødet 17. december 2019, pågår der et fortløbende udviklingsarbejde, som skal føre til
udvikling af en model og en ny form for samarbejde mellem kommune og frivillige. Koordinatoren for sundhed, kultur og
fritid indgår i mange og mangeartede samarbejdsrelationer både eksternt og internt i kommunen på tværs af afdelinger.
Generelt er der fokus på synlighed, så flest mulige borgere har mulighed for at deltage.

 

Formålet med arbejdet er at skabe og fastholde positive virkninger af sundhedsindsatser, samt forebygge yderligere
livsstilsrelateret sygdom.

Målgruppen er borgere i Vejen Kommune, der ønsker at udbrede eller øge sundheden for borgerne.

 

Der har tidligere været fokus på antallet af Sundhedsambassadører. Som det blev italesat på udvalgsmødet i december
2019, er der fremadrettet fokus på, at Sundhedsambassadørerne gør den størst mulige forskel for borgerne. Aktuelt er der i
alt registreret 169 Sundhedsambassadører. Heraf har 121 indtil videre samtykket til, at vi må opbevare og behandle deres
personoplysninger og 87 heraf har samtykket til, at de vil stå på Vejen Kommunes hjemmeside, som opdateres løbende.

 

I det næste nævnes kort de konkrete tiltag, der er i gang. Hvis der ønskes mere information om tiltagene, henvises der til
bilaget, hvor dette er uddybet yderligere:

 

Rekruttering af sundhedsambassadører
Gang i Livet (gåværter)
IFS Noget Særligt (en idrætsforening for psykisk sårbare)
Parkinsondans
Let på tå (vægttabsforløb)
Café for kræftramte
Omsorgsgruppen Fra efterladt til efterlevende
Stafet for Livet
Stafet 2020 – udsættes til maj 2021

 

Der pågår et konstant udviklingsarbejde på de allerede etablerede tilbud, men især erfaringerne med det at gå, har
afdækket et potentiale, der med fordel kan arbejdes videre med. Især det at kombinere frivillighed, gåture og



medarbejdernes sundhedsoplæg, som det er gjort i regi af Gang i Livet, vil blive brugt fremadrettet og det gerne på tværs
af kommunens afdelinger for på den måde at understøtte bredest muligt og skabe sammenhæng for borgerne.

Der er begyndende tanker omkring en udvikling og organisering af sundhedsambassadørordningen, så disse uddannes til
mere konkrete målgrupper fx ud fra borgernes alder, køn eller forsørgelse. Heri indgår blandt andet et samarbejde med
kommunens haller.

 

Særlige udviklingspunkter:

Overvægtige børn: Der arbejdes for nuværende på en model i regi af både Sundhedsplejen og Livsstil, hvor
overvægtige børn og deres familier inddrages i et tilbud, der netop bygger på de gode erfaringer fra Gang i Livet og
hvor det at gå bliver omdrejningspunktet.

 

Projekt Forebyggende Medarbejdere: I et samarbejde mellem den forebyggende projektmedarbejder og
koordinatoren ses der mulighed for tidligere at indtænke fx aktivitetscentre og lokale idrætsforeninger med
inddragelse af Sundhedsambassadører og gåværter. Dette vil give mulighed for at kvalificere og afkorte borgernes
forløb i et kommunalt trænings- eller sundhedstilbud. I et samarbejde med aftenskolerne, arbejdes der på et tilbud
til enlige mænd ældre end 65 år ud fra deres ønsker.

 

Unge Sundhedsambassadører: ’Bevægelse er Vejen’ er et projektsamarbejde mellem Vejen Kommune og DGI
Sydvest, som har til formål at styrke børn og unges sundhed, trivsel og foreningsdeltagelse gennem fællesskabende
idræt og bevægelse. Playmakeren i Kultur & Fritid samarbejder med Koordinatoren i Sundhed for at bygge videre
på de kompetencer og erfaringer, der allerede findes. Sundhedsambassadørerne vil derved tilgå en ny målgruppe af
unge på ungdomsuddannelserne i kommunen. Forløbet med unge Sundhedsambassadører indeholder tre forskellige
elementer - Viden, Fællesskab og Ambassadørrollen.

Tidligere behandling

14.05.2019 Udvalget for sundhed, kultur og fritid.

19.11.2019 Udvalget for sundhed, kultur og fritid.

17.12.2019 Udvalget for sundhed, kultur og fritid.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag

Status på koordination af sundhed, kultur og fritid (B)



Punkt 4: Status på Vejen Frem og Vejen til Ligevægt (B)

18/7902

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Ulrik Skyum Christensen indstiller, at

 

Udvalget for sundhed, kultur og fritid orienteres om resultaterne i statusnotat for Vejen Frem og Vejen til Ligevægt.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Taget til efterretning.

 

Afbud: Poul Egelykke (V)

Sagsfremstilling

I Sundhedsloven §119 fremgår det, at kommunen skal skabe rammer for en sund levevis samt etablere forebyggende og
sundhedsfremmende tilbud. Vejen Kommune tilbyder derfor sundhedsindsatsen Vejen Frem, som er etableret i Livsstil på
Brørup Sundhedscenter. Vejen Frem er for borgere over 18 år, der er udfordrede på sundheden - fysisk og/eller mentalt.

Formålet er at forebygge livsstilrelaterede sygdomme samt understøtte fastholdelse af de positive virkninger, borgerne får
af sundhedsindsatserne. Borgernes forløb er gruppebaserede, men individuelt tilrettelagt ud fra en afklarende samtale.
Forløbene er altid tidsafgrænsede.

Nogle borgere har behov for at arbejde med mentale udfordringer, før de er klar til at arbejde med de fysiske. Disse
borgere kan have forløb, der ligger i forlængelse af hinanden.

 

Vejen Frem har på baggrund af deres hidtidige erfaringer udviklet et nyt gruppeforløb, ”Vejen til Ligevægt”, med opstart i
september 2019. Der er her særligt fokus på borgere med et konfliktfyldt forhold til vægt, krop og/eller mad, samt at de er
motiverede for at ændre vaner og ikke mindst tage ansvar for egen sundhed. Her kombineres coaching, tankefeltterapi i
grupper, ernæringsguidning og SMART-træning, som er et nyt element til at understøtte vaneændringer.

 

RESULTATER AF VEJEN FREM

 

Status på succeskriterie 1: 300 borgere pr. år deltager i forløb af varierende længde i Vejen Frem.

253 borgere har været henvist eller har selv henvendt sig til Vejen Frem fra marts 2019 til og med februar 2020.

284 borgere er afsluttet i perioden. Dette viser stort fokus på, at borgerne afsluttes igen efter sundhedsforløb i Vejen Frem.

 

Status på succeskriterie 2: 60 % af de indskrevne borgere oplever øget selvvurderet fysisk og mentalt helbred.

Ud af 284 afsluttede borgere i ovenstående periode har 130 borgere udfyldt spørgeskema ved opstart og afslutning. De
resterende borgere er enten vejledt ud til lokale tilbud efter en afklarende samtale, stoppet før forløbets afslutning eller har
ikke ønsket at besvare spørgeskemaerne.

 

Effektmåling blandt de 130 borgere, er opgjort for perioden og resultaterne præsenteres nedenfor:



Trivsel (mental sundhed): 78 % af borgerne har scoret 50 point eller mere på WHO-5’s trivselsindeks efter et forløb
i Vejen Frem.

Den gennemsnitlige startværdi er på 53 point og den gennemsnitlige slutværdi er på 66 point.

70 % af de målte borgere har progression i WHO-5’s trivselsindeks.

 

Selvvurderet helbred: 36 % af borgerne vurderer at have øget deres helbredstilstand efter et forløb i Vejen Frem.

I alt vurderer 71% af borgerne, at deres helbred er godt/vældig godt efter endt forløb.

 

Fysiske test er baseret på tidligere stikprøver af 10 %, som viser, at alle borgere har forbedret sig efter et
træningsforløb i Vejen Frem.

 

Hyppighed af motion: Borgere, der motionerer 2 eller flere gange i ugen øges fra 48 % til 73 %, dvs. en stigning på
25 procentpoint ved et forløb i Vejen Frem.

 

RESULTATER AF GRUPPEFORLØBET VEJEN TIL LIGEVÆGT

 

Trivsel er målt ud fra det validerede WHO-5 spørgeskema. Resultaterne viser en gennemsnitlig startværdi på 56 point og
en gennemsnitlig slutværdi på 81 point. Det betyder, at borgerne har løftet sig over den gennemsnitlige befolkning, som
ligger på 68 point.

Ved opfølgning efter 3 måneder er den gennemsnitlige værdi på 71 point, hvilket er flot efter at have været på egen hånd i
3 måneder.

 

Selvværd samt forholdet til mad, krop og vægt:

Borgerne har vurderet deres selvværd på en skal fra 1-10, hvor 10 point er max. Selvværdet er gennemsnitligt steget som
ønsket og som forventet faldet lidt ved 3 mdr. opfølgning, men stadig højere end ved start.

Borgerne har ligeledes selv vurderet, hvor meget negative tanker om mad, krop og vægt fylder hos dem, hvor 10 er max.
De negative tanker er gennemsnitligt faldet som ønsket og som forventet steget lidt ved 3 mdr. opfølgning, men stadig
lavere end ved start.

 

I det vedhæftede bilag er resultaterne for Vejen Frem og Vejen til Ligevægt yderligere uddybet.

Tidligere behandling

14.05.2019 Udvalget for sundhed, kultur og fritid.

19.11.2019 Udvalget for sundhed, kultur og fritid.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.



Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag

Statusnotat for Vejen Frem og Vejen til Ligevægt (B)



Punkt 5: Medlemsudviklingen i idrætsforeningerne i Vejen Kommune (B)

20/7583

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

 

Udvalget tager orienteringen om medlemsudviklingen til efterretning

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Taget til efterretning.

 

Afbud: Poul Egelykke (V)

Sagsfremstilling

DIF og DGI oplyser, at medlemstallet i landets idrætsforeninger er det største nogensinde. I alt 2,3 mio. danskere medlem
af en idrætsforening. De 17.427 er medlem af en idrætsforening i Vejen Kommune.

 

En del foreninger oplever udsving af større eller mindre grad fra år til år. Af de 120 idrætsforeninger i Vejen Kommune,
der opgiver medlemstal, har halvdelen opgivet et lavere antal medlemmer i 2019 end i 2018. Resten har opgivet det
samme antal medlemmer eller en fremgang.

 

Overordnet er der sket et fald i medlemstallet fra 2016 til 2019 på 2.370 personer. Det skyldes primært fire store
foreninger, som ikke opgiver medlemstal længerere. De fire foreninger er

(faldet angivet i parentes):

 

Sjov Lørdag VIC (1.300 medlemmer)
Aktivitetscenteret Fredenshjem (434 medlemmer)
Vejen og Omegns firmasport (301 medlemmer)
Sind Syd-Vest Lokalforening (170 medlemmer)

 

De fem foreninger, der har oplevet den største fremgang siden 2016 er (fremgangen angivet i parentes):

 

Askov Mudeaters (159 medlemmer)
Vejen Håndboldklub (109 medlemmer)
Vejen Rideklub (102 medlemmer)
FSH Holsted (77 medlemmer)
Lintrup Undoms- og gymnastikforening (76 medlemmer)

 

Af ovenstående foreninger er Askov Mudeaters i dag trekantområdets største forening for mountainbikere med 203
medlemmer og overgår dermed både Vejle og Kolding.

 



De tre foreninger, som har oplevet størst medlemstilgang sidste sæson er (fremgang angivet i parentes):

 

Vejen Gymnastikforening (139 medlemmer)
Vejen Badmintonklub (73 medlemmer)
Skodborg Idrætsforening (71 medlemmer)

 

Modsat er de tre foreninger der har opgivet det største medlemsfald (faldet angivet i parentes): 

 

Vejen Bokseklub (62 medlemmer)
Rødding Gymnastikforening (99 medlemmer)
Sønderjysk Garderforening Skytteforening (152 medlemmer)

Sønderjysk Garderforening Skytteforening dækker hele Sønderjylland og dermed ikke kun Vejen Kommune.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.



Punkt 6: Orientering omkring projekt "Rigtige Drenge" (B)

20/7632

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

 

Udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Taget til efterretning.

 

Afbud: Poul Egelykke (V)

Sagsfremstilling

Foreningen Rigtige Drenge deltager på mødet og vil fortælle omkring deres visioner og program, som er støttet af
Udvalgets udviklingspulje.

Tidligere behandling

28.04.2020

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.



Punkt 7: Videre proces for facilitetsstrategi (B)

19/18782

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

 

Udvalget drøfter det videre forløb i forhold til facilitetsstrategien

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Drøftet. Processen sættes i gang. Med baggrund i dagens drøftelse sættes et kommissorium op til behandling ved
udvalgsmøde i juni.

 

Afbud: Poul Egelykke (V)

Sagsfremstilling

Udvalget har 19. februar 2919 drøftet og godkendt strategien ”Giv faciliteterne fri”. Strategien indeholder følgende to
mål:

 

2020: Der udarbejdes en analyse af forenings- og facilitetsområdet som grundlag for arbejdet med en
facilitetsstrategi.

 

2021: Der udarbejdes en facilitetsstrategi med fokus på en borgernær og let tilgang til faciliteterne.

 

I forbindelse med sidste revidering af tilskudsmodel til hallerne besluttede Udvalget desuden, at en kommende strategi
også skal forholde sig til følgende tre elementer:

-         Omkostninger til serviceniveau

-         Udvikling og tilskud på udeområdet

-         Stordriftsfordele og kraftcenter-tankegangen

 

Administrationen har udarbejdet et oplæg til det videre forløb med en række elementer, analysen kan belyse. Som en del
af processen indgår forslag om fælles workshop og konference. På baggrund af oplægget skal udvalget have en drøftelse
af det videre forløb.

Tidligere behandling

20. november 2018 Udvalget for Sundhed Kultur og Fritid

29. februar 2019 Udvalget for Sundhed, Kultur og Fritid

Økonomiske konsekvenser

Ingen.



Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag

Notat vedr. proces for facilitetsstrategi.docx

Oplæg til Inbydelse til konference - haller.docx

giv-faciliteterne-fri.pdf



Punkt 8: Efterretningssager (B)

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-05-2020

Intet.

 

Afbud: Poul Egelykke (V)



Punkt 9: Lukket: Eventuelt (B)

COVID-19 relaterede emner drøftet.

 

Afbud: Poul Egelykke (V)
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